[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08.2015

        № 1227                            г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 18.12.2012 № 1805

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 06.07.2015 № 441 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 12.11.2012 № 986»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Белокалитвинского района от 18.12.2012 № 1805 «О мерах по повышению заработной платы отдельным категориям работников муниципальных учреждений Белокалитвинского района» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3.  Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению                                Д. Ю. Устименко и заместителя главы Администрации  Белокалитвинского района по социальным вопросам  Е. Н. Керенцеву.

Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий делами

Л.Г. Василенко

Приложение

 к постановлению Администрации

Белокалитвинского района

 от 05.08.2015 № 1227
Изменения,
вносимые в постановление Администрации Белокалитвинского района                              от 18.12.2012 № 1805 «О мерах по повышению заработной платы отдельным  категориям работников муниципальных учреждений Белокалитвинского района»

          1. Пункт 2 изложить в редакции:
«2. Обеспечить поэтапное повышение уровня заработной платы отдельным категориям работников учреждений социальной сферы начиная с 2013 года и доведение соотношения средней заработной платы к средней заработной плате по Ростовской области к 2018 году в соответствии со следующей динамикой:
2.1. Врачей учреждений здравоохранения, работников медицинских организаций, имеющих высшее медицинское (фармацевтическое) или иное высшее образование, предоставляющих медицинские услуги (обеспечивающих предоставление медицинских услуг), в 2015 году – 118,1 процентов, в 2016 году – 139,0 процента, в 2017 – 2018 годах – до 200 процентов средней заработной платы по Ростовской области;
2.2. Среднего медицинского (фармацевтического) персонала (персонала, обеспечивающего условия для предоставления медицинских услуг), в 2015 году – 73,0 процента, в 2016 году – 78,6 процента, в 2017 – 2018 годах – до 100 процентов средней заработной платы по Ростовской области, в том числе:
среднего медицинского (фармацевтического) персонала (персонала, обеспечивающего условия для предоставления медицинских услуг) учреждений здравоохранения  в 2015 году – 73,0 процента, в 2016 году – 78,6 процента, в 2017 – 2018 годах – до 100 процентов средней заработной платы по Ростовской области;
среднего медицинского персонала (персонала, обеспечивающего условия для предоставления медицинских услуг) учреждений социального обслуживания населения в 2015 году – 71,5 процента, в 2016 году – 82,5 процента, в 2017 – 2018 годах – до 100 процентов средней заработной платы по Ростовской области.
2.3. Младшего медицинского персонала (персонала, обеспечивающего условия для предоставления медицинских услуг), в 2015 году – 42,0 процента, в 2016 году – 60,0 процента, в 2017 – 2018 годах – до 100 процентов средней заработной платы по Ростовской области, в том числе:
младшего медицинского персонала (персонала, обеспечивающего условия для предоставления медицинских услуг) учреждений здравоохранения в 2015 году – 42,0 процента, в 2016 году – 60,0 процента, в 2017 – 2018 годах – до 100 процентов средней заработной платы по Ростовской области;
младшего медицинского персонала (персонала, обеспечивающего условия для предоставления медицинских услуг) учреждений социального обслуживания населения в 2015 году – 52 процента, в 2016 году – 70,5 процента, в 2017 – 2018 годах – до 100 процентов средней заработной платы по Ростовской области;
2.4. Педагогических работников образовательных учреждений общего образования в 2015 – 2018 годах – до 100 процентов средней заработной платы по Ростовской области.
2.5. Педагогических работников дошкольных образовательных учреждений в 2015 – 2018 годах – до 100 процентов средней заработной платы в сфере общего образования в Ростовской области.
2.6. Педагогических работников учреждений дополнительного образования детей в 2015 году – 80,5 процента, в 2016 году – 90 процентов, в 2017 – 2018 годах – до 100 процентов средней заработной платы учителей в Ростовской области.
2.7. Работников учреждений культуры в 2015 году – 62,5 процента, в 2016 году – 82,4 процента, в 2017 – 2018 годах – до 100 процентов средней заработной платы по Ростовской области.
2.8. Социальных работников в 2015 году – 58 процентов, в 2016 году – 79 процентов, в 2017 – 2018 годах – до 100 процентов средней заработной платы по Ростовской области.».
Управляющий делами

         Л. Г. Василенко
A   E:\Мои документы\Постановления\изм_1805.doc   8/13/2015 11:22:00 AM

стр. 1 из 3